CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 2145/1985

Ementa

ACRESCENTA UM § 4º AO ART. 2º DA LEI Nº 2.009 DE 08 DE NOVEMBRO DE 1.983.

Data da Norma

04/07/1985
Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações
Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada
29/03/1999 Lei Ordinária nº 3706/1999 Revogada pela

Emitido em  12/03/26 às 14:15:36

LEI 2145/1985
Fls. 1/2

https://sapl.indaiatuba.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=2471

CÓD. 05.004

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Govêrno Eng.º José Carlos Tonin

LEI N9 2.145 DE 04 DE JULHO DE 1.985.

"acrescenta um $ 4? ao art. 29 da Lei nº 2.009

de 08 de novembro de 1. 983",

O ENG? JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito do Munici-

“plo de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são con-

feridas por lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e -

“ele sanciona e promulga a seguinte lei,

Art. 19 - O art. 29 da Lei nº 2.009 de 08 de

novembro de 1.983, que estabelece o horário para funciona-

mento de estabelecimentos comerciais e de prestação de ser

viços e dã outras providências fica acrescido do seguinte-

parágrafo: |

"Art. 20 — sesecnercnonto semen s senao serena

PS IO ceceenrogarras a oscar cante nsa renos

TS 20 — crcucaranercon en ras o concern ta raros

“s 3º — ensure nn nn an A a an mu a a O O O O 1

“$ 492 - O Poder Executivo poderã, mediante de

creto, instituir para as farmácias com Licença Extraordinã

ria, o Plantão da Madrugada aos sábados e domingos, no ho

rário das 20:00 às 7:30 horas do dia seguinte, dispensando

a observância do disposto no $ 19 deste artigo pelas farmã

citas não inclufdas nesse plantão”.

o Art, 29 - Esta Lei entrarã em vigor na data -

de sua publicação.

Art. 39 - Revogam-se as disposições em contrã

rio, '

Prefeitura Municipal de Indaiatuba, aos 04 de

julho de 1.985.

LEI 2145/1985
Fls. 2/2